
Zerohedge: V řeckém parlamentu vypukla
mela po projevu Zelenského představujícího
„hrdinu“ z nacistického Azovu
- CZ24 News | 10. dubna 2022

GRÉCKO/UKRAJINA: Ukrajinský prezident Volodymyr Zelensky provedl přes videorozhovory
virtuální túru po světě, kdy promlouval k parlamentům a jako cenu Grammy promluvil k Radě
bezpečnosti OSN, ovšem výsledky byly občas dost trapné.

Ve čtvrtek vypukla velká mela, když s sebou přivedl ukrajinského vojáka s řeckými kořeny z města
Mariupol, který byl zrovna shodou okolností členem neonacistického regimentu Azov. Řecko za II.
světové války bylo pod nacistickou okupací a vedlo proti nacismu trpkou partyzánskou válku (načež
byli později zrazeni Británií a Spojenými státy).

Spolu s tím, jak byl na obrazovce Zelensky, tak ten (níže vyobrazený) muž, který uvedl jen své
křestní jméno, parlamentu říkal: „Mluvím k vám jako člověk řeckého původu. Jmenuji se Michail. Můj
dědeček bojoval za Druhé světové války proti nacistům. Já se narodil v Mariupolu a také teď bojuji,
abych své město uchránil před ruskými nacisty.“

a

Vůdce hlavní opoziční strany Progresivní aliance SYRIZA Alexis Tsipras nad vystoupením tohoto
bojovníka Azovu před parlamentem lamentoval.

 

https://cz24.news/zerohedge-v-reckem-parlamentu-vypukla-mela-po-projevu-zelenskeho-predstavujiciho-hrdinu-z-nacistickeho-azovu/
https://cz24.news/zerohedge-v-reckem-parlamentu-vypukla-mela-po-projevu-zelenskeho-predstavujiciho-hrdinu-z-nacistickeho-azovu/
https://cz24.news/zerohedge-v-reckem-parlamentu-vypukla-mela-po-projevu-zelenskeho-predstavujiciho-hrdinu-z-nacistickeho-azovu/


 

„Solidarita s Lidem Ukrajiny je jasná. Ale nacisté by neměli mít dovoleno promlouvat v parlamentu,“
tvrdil Tsipras na sociálních médiích. „Ten projev byla provokace.“ Říkal, že je to řecký ministerský
předseda Kyriakos Mitsotakis, kdo „za to nese plnou odpovědnost… Ten sice mluvil o historickém
dni, šlo ale o historickou ostudu.“

Bývalý řecký ministerský předseda Antonis Samaras video přehrávané v parlamentu nazval
„ohromnou chybou“. A bývalý ministr zahraničí Nikos Kotzias řekl: „Nezodpovědnost řecké vlády
podvrací boj Ukrajinského lidu, když poskytl scénu nacistům. Odpovědnost za to je závažná. Vláda by
měla publikovat podrobnou zprávu o přípravě této události a o kontaktech s tím spojených.“

Bývalý ministr financí ze strany MeRA25 Yanis Varoufakis řekl, že ta událost se zvrhla do „Nacistické
fiesty“. Médium Greek  Reporter uvedlo, že mluvčí vlády přiznal chybu, pak toho ale použil, aby
očernil SYRIZU, že jsou to apologeti Ruska:

„Socialistická strana KINAL vydala prohlášení kladoucí otázku, proč řečtí zákonodárci nebyli
informováni o video-intervenci člena batalionu Azov, a předsedu řeckého parlamentu vyzval, aby za
to přijal odpovědnost.

Vládní mluvčí Giannis Oikonomou řekl, že zahrnutí poselství od batalionu Azov bylo ‚nepatřičné a
nevhodné‘. Neřekl však, kdo za to může.

Oikonomou nicméně káral SIRIZU, že údajně ‚tuto chybku zneužívá k ospravedlnění ruské invaze. Je
čas na jasnou odpověď: Jste na straně Ukrajinců, kteří bojují za svoji svobodu nebo na straně
Putinových nájezdníků?‘ řekl.“

Group of Syriza MPs walk out of Zelenskyy speech after man identifying himself as
member of Azov Battalion speaks in recorded portion of message. #Greece #Ukraine
pic.twitter.com/2dXmD6VZVV

— Derek Gatopoulos (@dgatopoulos) April 7, 2022

Zelenského divně slátané pojetí historie

Ve svém projevu Zelensky řekl:

„Už déle než měsíc se každý den probouzím s myšlenkami na Mariupol, který pořád ničí ruská
vojska. Pořád je tam ještě na hranici s Mariupolem 100 000 lidí. V Mariupolu už není žádná budova,
která ještě nebyla zničena…“

„Ukrajina je jednou z pravoslavných zemí, kterou kristianizovali Řekové. V ukrajinské kultuře a
historii je vidět, že ztratíme značnou část historie, pokud ztratíme kulturu přinesenou řeckou
kulturou.“

https://cz24.news/donate/
https://twitter.com/hashtag/Greece?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/Ukraine?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/2dXmD6VZVV
https://twitter.com/dgatopoulos/status/1512043597255753729?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.euractiv.com/section/europe-s-east/news/zelenskyy-speech-at-greek-parliament-overshadowed-by-azov-video/


„Svobodu nebo smrt, to říkávali vaši revolucionáři. A my dnes vykřikujeme to samé.“ (odkaz na
slogan Řecké revoluce z roku 1821).

Ignorace toho, jak Řecko trpělo pod německým nacismem, se ještě zhoršila, když s sebou přivedl
nacistu během proslovu k řeckým zákonodárcům. Zelensky se dostal do potíží už dříve, když se
odkazoval na historii při svých proslovech k jiným parlamentům. V Izraeli vyvolal pohoršení, když
srovnával to, čím dnes prochází Ukrajina s Holocaustem, přičemž zcela ignoroval roli ukrajinských
fašistů, jakou při Holocaustu sehráli oni.

Ve svém projevu k Radě bezpečnosti OSN v úterý Zelensky řekl, že Rusko se dopustilo nejhorších
válečných zločinů od II. světové války, přičemž ignoroval daleko větší zločiny např. při agresi
Spojených států v Iráku založené na naprostých lžích.

Přesně tak, jako to dělají i Západní vlády a korporátní média, i ukrajinská ambasáda v Aténách
popřela, že by Azov byl neonacistický regiment, přestože se předvádí s Waffen-SS Wolfsangel na
svých uniformách a projevují otevřenou politickou vazbu na nacismus. Ambasáda to naopak zkoušela
obracet naruby.

„Rusko se řadu let snaží do myslí Řeků ‚zasévat‘ mýtus, že regiment ‚Azov‘ je nezávislá milice
operující v Mariupolu,“ uvedla ambasáda v prohlášení. „To video nemá nic společného s pachateli
nacistických činů, ty páchají v naší zemi a proti našim lidem Rusové.“

A jak se dalo čekat, Západní média převážně tyto události ignorují. Ani The New York Times ani The
Washington Post nenapsali nic o tom, co se dělo v řeckém parlamentu, a jen The Wall Street Journal
vydal fotografickou reportáž o této události, aniž by se o oné kontroverzi byť i zmínil.

Zde je celé video Zelenského projevu (v řečtině):

Náhledový obrázek: Source: EFE/EPA

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

Autor:  Joe Lauria

ZDROJ: zerohedge.com  / consortiumnews.com  /  reformy.cz

https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/zelgrce.jpg?itok=9o18Ubs6
https://t.me/cz24news

